Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-03-2023
Insolventienummer F.15/23/42
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268151:F004
Datum uitspraak 14-02-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr S.F. Coelingh Bennink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Amazingkids Holding B.v. 14-03-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Amazingkids 14-03-2023
Holding B.V. staat ingeschreven in het handelsregister onder nummer 1
54718988. De onderneming is statutair gevestigd te Anna Paulowna, aan de

Valkenhof 29.

Activiteiten onderneming

I De onderneming fungeert als holdingmaatschappij. 14-03-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 130.000,00 € 83.146,00 €5.137.173,00

2020 €130.000,00 €97.460,00 €5.253.516,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d7863a0a-62ac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening over 2020 en de concept
jaarrekening over 2021.

De jaarrekening werd geconsolideerd opgesteld. In de consolidatie zijn
opgenomen:

Amazingkids Holding B.V.

Amazingkids B.V.

Amazingkids Anna Paulowna B.V.

een gelieerde niet-failliete vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van

14-2-2023

t/m

13-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1

35 uur 51 min

totaal 35 uur 51 min

Toelichting bestede uren

I De werkzaamheden van de curator in de eerste verslagperiode zien o.a. op

de inventarisatie van de boedel en overleg met de hypotheekhouders.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1



Amazingkids Holding B.V. is opgericht op 26 april 2017. Bestuurders van 14-03-2023
Amazingkids Holding B.V. zijn C. Kranendonk Holding B.V. en W.R. Gerssen 1

Beheer B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van C. Kranendonk Holding

B.V. is mevrouw C. Gerssen-Kranendonk. Bestuurder en enig aandeelhouder

van W.R. Gerssen Beheer B.V. is de heer W.R. Gerssen.

Amazingkids Holding B.V. houdt aandelen in de navolgende, eveneens
gefailleerde, vennootschappen:

e Amazingkids Kinderkleding B.V. - winkels in Deventer en Enschede
(failliet per 14 februari 2023)

e Amazingkids B.V. - winkel in Schagen en een webshop (failliet per 14
februari
2023)

e Amazingkids Anna Paulowna B.V. - winkel in Anna Paulowna (failliet per
14
februari 2023)

e Amazingkids Veenendaal B.V. - winkels in Veenendaal, Hoogezand en
Almere
(failliet per 16 februari 2023)

e Buzzy Bee bij Amazingkids B.V. - winkel in Goes (failliet per 14 februari
2023)

Het faillissement van Buzzy Bee by Amazingkids B.V. wordt behandeld door
curator mr J.A.M. de Kerf. In de overige vennootschappen is mr S.F. Coelingh
Bennink aangesteld als curator.

1.2 Lopende procedures

I Hiervan is niet gebleken. 14-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

Amazingkids Holding B.V. houdt een een aansprakelijkheidsverzekering en 14-03-2023
een huurdersbelangverzekering aan. 1

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

I Niet van toepassing. 14-03-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

Amazingkids Holding B.V. fungeert als holdingmaatschappij en houdt 14-03-2023
aandelen in de ondernemingen Amazingkids B.V., Amazingkids Kinderkleding 1
B.V., Amazingkids Anna Paulowna B.V. en Amazingkids Veenendaal B.V..

De ondernemingen van Amazingkids hebben als gevolg van de
coronamaatregelen de laatste jaren een terugloop van verkoop in de winkels
ervaren. Het consumentenvertrouwen was in 2022 lager waardoor ook de
omzet via de websites terugliep met 40% in vergelijking met 2021.
Saneringsmaatregelen hebben niet geleid tot het gewenste resultaat
waardoor een faillissement onvermijdelijk bleek.

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-03-2023
Toelichting
1
Er zijn geen werknemers in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 14-03-2023
1
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De Lange Ring 21F, Anna Paulowna € 500.000,00

Kruiswijk 14e, Anna Paulowna € 450.000,00



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De Lange Ring 21F, Anna Paulowna 14-03-2023
Rabobank heeft een hypothecaire lening verstrekt voor een bedrag van € 1

500.000 waarop thans nog een bedrag van € 306.435,32 + p.m. openstaat.

Rabobank heeft opdracht gegeven aan een makelaar om het pand te laten

taxeren.

Kruiswijk 14e te Anna Paulowna

ING heeft een hypothecaire lening verstrekt voor een bedrag van € 450.0000
waarop thans nog een bedrag van € 284.750 + p.m. openstaat. ING heeft
opdracht gegeven aan een makelaar om het pand te laten taxeren.

Over de voorwaarden voor de verkoop van het onroerend goed heeft curator
in de komende periode overleg met de hypotheekhouders.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

14-03-2023
e bestuderen (hypotheek)aktes en overige stukken; 1
e correspondentie/contact hypotheekhouders.
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
De curator behartigt op grond van artikel 57 lid 3 de belangen van de fiscus. 14-03-2023
De fiscus heeft op grond van art. 22 lid 3 Iw 1990 jo. art. 21 lid 2 Iw 1990 1
een voorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er zijn geen voorraden en eris geen onderhanden werk. 14-03-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Deelneming Amazingkids Baarn B.V.
Deelneming Amazingkids Deutschland GmbH
Deelneming Fashion Webshops B.V.

totaal

Toelichting andere activa

De curator doet nader onderzoek naar de deelnemingen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 590.237,18
Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank

€0,00 €0,00

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

Rabobank heeft een vordering ingediend van € 306.435,32 + p.m. De

vordering ziet op diverse (hypothecaire) leningen.

ING

ING heeft een vordering ingediend van € 283.801,86. Dit bedrag ziet op een
vordering uit hoofde van een hypothecaire lening van € 284.750,--, waarop in



mindering strekt een creditsaldo van € 948,17 op de zakelijke rekening. Voor
de schuld zijn tevens hoofdelijk aansprakelijk Amazingkids Anna Paulowna
B.V., Amazingkids B.V. en een andere gelieerde vennootschap die niet in
staat van faillissement verkeert.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank
De Rabobank heeft de navolgende zekerheden gevestigd:

e cen eerste hypothecaire inschrijving van € 500.000 + rente en kosten
voor het bedrijffspand aan De Lange Ring 21F te Anna Paulowna;

e verpanding van voorraden, transportmiddelen, inventaris en
debiteuren;

e verpanding van de huurpenningen bedrijfspand De Lange Ring 21F te
Anna Paulowna;

e huurbeéindigingsovereenkomst bedrijfspand De Lange Ring 21F te
Anna Paulowna.

e hoofdelijke aansprakelijkheid van Amazingkids B.V. voor de totale
vordering van Rabobank;

e hoofdelijke aansprakelijkheid van Amazingkids Anna Paulowna B.V. tot
een bedrag van € 253.695,32

e hoofdelijke aansprakelijkheid van een gelieerde niet-failliete
onderneming tot een bedrag van € 253.695,32.

ING
ING heeft de navolgende zekerheden gevestigd:

e cen eerste hypothecaire inschrijving op het bedrijfspand aan de
Kruiswijk 14e te Anna Paulowna

e cen tweede pandrecht op de bedrijfsactiva, waaronder vorderingen en
voorraden;

e hoofdelijke aansprakelijkheid van Amazingkids B.V., Amazingkids Anna
Paulowna B.V. en een gelieerde niet-failliete onderneming voor de
totale vordering van ING;

5.4 Separatistenpositie

Rabobank
Rabobank heeft inmiddels opdracht gegeven aan een makelaar om het
onroerend goed aan De Lange Ring 21F te laten taxeren.

ING
ING heeft inmiddels opdracht gegeven aan een makelaar om het onroerend
goed aan de Kruiswijk 14e te laten taxeren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023
1



5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op retentierechten. 14-03-2023

1

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op reclamerechten. 14-03-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De digitale administratie is veilig gesteld. De curator doet in de komende
verslagperiode onderzoek naar de vraag of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De (niet vastgestelde) jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 30
december 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393
lid 1 BW bedoelde accountantsverklaring van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Amazingkids Holding B.V. is opgericht in 2012. Een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting is verjaard zodat hier geen verder
onderzoek naar zal worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verwacht in de komende periode aan te vangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden zien op overleg met de accountant en het veiligstellen en

verkrijgen van de digitale administratie.

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 287.772,00
Toelichting

Amazingkids Holding B.V. maakt deel uit van een Fiscale Eenheid voor de
Omzetbelasting en voor de Vennootschapsbelasting met Amazingkids B.V.,
Amazingkids Anna Paulowna B.V. en een gelieerde niet-failliete
vennootschap. Op grond daarvan is Amazingkids Holding B.V. hoofdelijk
aansprakelijk voor de Omzetbelasting en voor de Vennootschapsbelasting
van de fiscale eenheid als geheel.

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 287.772 uit hoofde
van de Omzetbelasting van de Fiscale Eenheid met Amazingkids B.V.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
Toelichting

In het aantal concurrente crediteuren zijn de vorderingen van de
hypotheek/pandhouders Rabobank en ING opgenomen.

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

14-03-2023
€ 1.651.716,87
1
Toelichting
In het bedrag aan concurrente crediteuren zijn de vorderingen van de
hypotheek/pandhouders Rabobank en ING opgenomen. Tevens is een
vordering opgenomen van een externe financier van € 1.057.539,24.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De wijze van afwikkeling is nog niet bekend. 14-03-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen. 14-03-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De onderneming is bestuurder en aandeelhouder van Amazingkids 14-03-2023
Veenendaal B.V. Amazingkids Veenendaal B.V. exploiteert 1
kinderkledingwinkels in Hoogezand, Almere en Veenendaal. Amazingkids

Veenendaal B.V. verkeerde eveneens in een faillissementstoestand maar er

was geen faillissementsaanvraag gedaan. De drie genoemde vestigingen

bleven daardoor buiten failissement, hetgeen ongewenst was.

In overleg en met toestemming van de andere aandeelhouder van
Amazingkids Veenendaal B.V. en de rechter-commissaris is besloten een
verzoek bij de rechtbank Midden-Nederland in te dienen tot eigen aangifte
van het failissement van Amazingkids Veenendaal B.V. Op 16 februari 2023 is
het faillissement van Amazingkids Veenendaal B.V. uitgesproken.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 14-03-2023

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 14-03-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 14-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop onroerend goed;
e crediteurenadministratie;
e onderzoek administratie;
e onderzoek deelnemingen;
e rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


